
Postentgelt bar bezahlt

18.. Verordnung der Landesregierung vom
11. März 2008, Zl.: 11-JAG-1934/2-2007, mit
der die Verordnung zur Durchführung des
Kärntner Jagdgesetzes 2000 geändert wird

Auf Grund der §§ 16 Abs. 5, 28 Abs. 10, 33
Abs. 5, 45 Abs. 3, 4 und 6, 50a Abs. 2 und 3, 51
Abs. 2, 4 und 4a, 54a Abs. 9, 67, 68 Abs. 3d und
6 und 70 Abs. 3 des Kärntner Jagdgesetzes
2000, LGBl. Nr. 21, in der Fassung des Geset-
zes LGBl. Nr. 53/2006, wird verordnet:

Die Verordnung zur Durchführung des
Kärntner Jagdgesetzes 2000, LGBl. Nr. 32/
2006, wird wie folgt geändert:

1. Im § 6 Abs.1 wird nach dem Wort „Eulen“
ein Beistrich gesetzt und die Wortfolge

„und – soweit in einer Verordnung nach
§ 51 Abs. 4a des Kärntner Jagdgesetzes
2000 nicht anderes bestimmt ist – auch“

gestrichen.

2. Im § 6 Abs. 2 lit. h wird die Wortfolge:
„Blässhühner vom 1. September bis 31.
Jänner;“

durch die Wortfolge:
„Blässhühner vom 21. September bis 10.
März“

ersetzt.

3. Im § 6 Abs. 2 lit. h wird die Wortfolge:
„Ringel- und Türkentauben vom 1. Au-
gust bis 31. Dezember“

45

Jahrgang 2008 10. StückHerausgegeben am 4. April 2008

18. Verordnung: Verordnung zur Durchführung des Kärntner Jagdgesetzes 2000; Änderung

durch die Wortfolge:
„Ringeltauben vom 1. September bis 31.
Jänner,
Türkentauben vom 21. Oktober bis 20.
Februar“

ersetzt.

4. § 7 lautet:

„§ 7
Schonzeiten Auerhahn,

Birkhahn und Waldschnepfe
(§ 51 Abs. 2 und 4)

(1) Die Schonzeiten für den Auerhahn und
den Birkhahn sowie die Waldschnepfe werden
wie folgt festgesetzt:
a) Auerhahn: 1. 1. bis 31. 12.
b) Birkhahn: 1. 1. bis 31. 12.
c) Waldschnepfe: 20. 2. bis 10. 9.

(2) Die Kärntner Jägerschaft hat dafür
Sorge zu tragen, dass mindestens alle zwei
Jahre eine Zählung des Auer- und Birkhuhn-
bestandes (Monitoring) durchgeführt wird.
Die nächste Zählung hat im Frühjahr 2008
stattzufinden. Für diese Zählungen hat die
Kärntner Jägerschaft landesweit einheitliche
Zählmodalitäten zu erstellen.“

Der Landeshauptmann:
Dr. H a i d e r

Der Landesamtsdirektor:
Dr. S l a d k o

Herausgegeben vom Land Kärnten. Hersteller: Kärntner Druckerei, Klagenfurt. Abonnentenbezug: Kärntner
Druck- und Verlagsges. m. b. H., Viktringer Ring 28, 9010 Klagenfurt, Tel. (0 46 3) 58 66-104. Einzelbezug: Kärntner

Buchhandlung, Neuer Platz 11, 9020 Klagenfurt, Tel. (0 46 3) 54 6 96.

KArtN1'EN 
~ l,-NoESREGIEflfUNG 

------ "°)1,, -

~ i 

irntner 
Landesgesetzblatt 


